THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 287/2006/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
SỐ 287/2006/QĐ-TTG VỀ VIỆC GIẢI QUYẾT PHỤ CẤP THÂM NIÊN ĐỐI VỚI CÔNG CHỨCVIÊN CHỨC NGÀNH HẢI QUAN NGHỈ HƯU

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1.
1. Giải quyết chế độ phụ cấp thâm niên Hải quan để tính mức lương hưu đối với công chức, viên chức ngành Hải quan nghỉ hưu trong thời gian từ ngày 01 tháng 4 năm 1993 đến ngày 30 tháng 11 năm 2007 có thời gian công tác trước ngày 01 tháng 12 năm 2002 chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên Hải quan theo quy định tại khoản 7 Điều 3 Nghị định số 96/2002/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Hải quan.

2. Chế độ phụ cấp thâm niên Hải quan quy định tại khoản 1 Điều này chỉ áp dụng để tính hưởng lương hưu.

Điều 2. Lương hưu của các đối tượng quy định tại khoản 1 Điều 1 Quyết định này tính trên mức bình quân tiền lương tháng đóng bảo hiểm xã hội của 5 năm cuối cùng bao gồm cả phụ cấp thâm niên Hải quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Mức lương hưu tính lại đối với công chức, viên chức ngành Hải quan nghỉ hưu trong thời gian từ ngày 01 tháng 4 năm 1993 đến ngày 31 tháng 12 năm 2006 theo quy định tại Quyết định này được hưởng từ ngày 01 tháng 01 năm 2007.

Điều 4.

1. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm hướng dẫn thi hành Quyết định này.

2. Bảo hiểm Xã hội Việt Nam chịu trách nhiệm tính và thực hiện việc chi trả mức hưởng lương hưu hàng tháng đối với công chức, viên chức ngành Hải quan nghỉ hưu quy định tại khoản 1 Điều 1 Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ,
 cơ quan thuộc Chính phủ;
- VPBCĐTW về phòng, chống tham nhũng;
- HĐND, UBND các tỉnh,
 thành phố trực thuộc Trung ương;
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của QH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- BQL Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Học viện Hành chính quốc gia;
- Bảo hiểm Xã hội Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN,
 Website Chính phủ, Ban Điều hành 112,
 Người phát ngôn của Thủ tướng Chính phủ,
 các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Lưu: Văn thư, VX (5b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng